广东省职业技术教育学会

关于举办
“
通信与控制系统 (高铁 )集成与

维护
”
项目⒛1T年省赛与国赛总结会暨指导教

师培训班的通知

各有关中等职业学校 :

为了帮助中职学校了解 ⒛18年全国职业院校技能大赛 (中

职组) “
通信与控制系统 (高铁)集成与维护

”
的情况及该项

目的技术要求,解答有关疑问,广东省职业技术教育学会电子信

息技术专业指导委员会、广州市中等职业教育信息技术专业指导

委员会、北京智联友道科技有限公司,联合举办
“
通信与控制系

统 (高铁)集成与维护
”
项目⒛17年省赛与国赛总结会暨指导

教师培训班,现将有关事项通知如下 :

一、培训内容

1.国赛总结、指导老师经验分享 ;

2.竞 赛项目说明及试题讲解 ;

3.通信配置讲解及调试 ;

茌。故障检测讲解及维修 ;

5.应用设计综合实训。

详见培训 日程安排表 (附件 1)

二、培训对象

该项目拟参赛学校相关指导教师、专业教学骨干教师。

三、培训时间和地点        :
报到时间:9月 25日 1⒋ 00-18:00

报到地点:燕岭大厦 (广 州市天河区燕岭路 29号 ),详见

酒店交通指南 (附件 2)。

9月 25日 不入住酒店的参培人员可于 26日 上午⒏⒛司:50

直接前往培训地点报到。

培训时间:9月 26日 J月 27日

培训地点:广 州市信息工程职业学校天河校区 7号楼 4楼机

电一体化赛场,地址:广 州市天河区东莞庄路 231号 ,详见学校

交通指南 (附件 3)。

四、其他事项

1.本次培训不收培训费,食宿、交通费用自理。住宿统一安

排入住燕岭大厦,用 餐可在酒店附设餐厅或承办学校饭堂解决 ,

培训期间承办单位安排有酒店至培训地点的往返接送交通车。

2.各学校接到通知后,请及时填写报名回执 (见 附件 4),加

盖单位公章后以扫描件或照片的方式,于 ⒛18年 9月 21日 1⒉

00前发送至邮箱 gzwxdtxz@163。 com。

3.联系方式

技术联系人:程星民 电话:186⒛4692荃 6

会务联系人:黄卓瑜 电话:13660321223

附件:1。 培训日程安排表

2.燕岭大厦交通指南

3。 广州市信息工程职业学校 (天河校区)交通指南

4.培训班报名回执

铴技裼

镪甜舾戤
揩导赉员会

广东省职业技术教 术专业指导委员会

附件 1：

培训日程安排表

时间安排 培训模块 培训内容
培训

形式

第一天上午

9：00-12：00

总结与经

验分享

1、签到

2、领导致辞

3、国赛总结

4、指导老师经验分享

讲授

第一天下午

13：30-16：30

赛项基本

说明及试

题讲解

1、轨道交通产教联盟介绍

2、赛项背景与在行业中的意义

3、赛项涉及的考核点及建议

4、根据国赛得分情况进行任务技术点评，

数据分析

5、国赛试题及评分标准整体思路分析

讲授+实

操

第二天上午

9：00-12：00

通信配置

及调试

国赛试题涉及的常见通信方式及通信协议

讲解（485、CAN、Modbus、CRC 等）

讲授+实

操 故障检测

及维修

1、国赛试题涉及的典型电路及元器件认知

与选型（LM35、LM393、LM339、迟滞比较

器等）

2、国赛试题涉及常见故障维修技巧

第二天下午

13：30-16：00

应用设计

综合实训

PLC Modbus 通信配置过程及时序图绘制技

巧
讲授+实

操
人机交互界面列车运行控制系统及通信协

议解析

在列控中心上实现典型通信与控制的方法

附件 2：

【燕岭大厦】交通指南

报到地点乘车路线：

1．乘坐地铁三号线延长线到燕塘站下车，B 出口，前行 10 米即到。

2．乘坐地铁 2 号线在海珠广场换乘 6 号线，到燕塘站下车，B 出口，

前行 10 米即到。

3．乘坐 257 或 30 路公共汽车，到燕塘企业下车。

附件 3：

驾车路线：

1、 从市区方向，沿天寿路直走，过广园

快速路口后靠右进入东莞庄路；

2、 从东面，沿广园快速路向西，到天寿

路口右转进入东莞庄路

3、 从西面，沿广园快速路，到天寿路口

左转进入东莞庄路；

4、 从广汕路方向，沿天源路到燕岭路掉

头后，在天河客运站对面路口右转进入长

福路，沿长福路、能源路进入东莞庄路

公交路线：

1、27、138 公交总站下车，

沿东莞庄路向北走约

380m，按学校指示牌左

转，走约 420m 到达；

2、地铁 3 号线/1 号线到“广

州东站”，从 J 出口转乘

27 公交到总站，走约

800m 到达。

N

地址：天河区东莞庄路 231 号

附件 4：

2018 年“通信与控制系统（高铁）

集成与维护”项目竞赛指导教师培训班报名回执

单位（盖章）：

姓名 性别 职务 联系电话 邮箱 是否住宿

住宿需求： （9月 25 日）双人间（   ）间，单人间（   ）间

  （9 月 26 日）双人间（   ）间，单人间（   ）间

（请在相应括号内填写房间数，参考房价： 398 元/间.夜）

是否需要使用酒店-学校免费交通车： 是（   ），      人；  否（  ）

（请在相应括号内打“√”，选择“是”的，请填写乘车人数）

请将培训回执及其加盖公章后的扫描件或照片于 2018 年 9 月 21 日 12∶00

时前发邮件到 gzwxdtxz@163.com，以便统计和安排住宿。

	IMG
	关于举办“通信与控制系统（高铁）集成与维护”项目2017省赛与国赛分析暨指导教师培训班的通知(20180917）